РОССШЁСКАЯ ФЕДЕРАтп/Ш/{ёёиЖЙД/
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОИгвспувш/ши

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020 г.Черкесск № 97

О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской
,

Республики от 19.09.2014№ 268 «О порядке обращения за получением компен-
сации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образователь-
ных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного об-
разования»

В целях реализации постановления Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 17.12.2019№ 308 «Об установлении критериев нуждаемости при
определении права на получение компенсации родителями (законными предста-
вителями) детей, посещающих образовательные организации, реализующие об-
разовательную программу дошкольного образования на территории Карачаево-
Черкесской Республики» ПравительствоКарачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 19.09.2014 № 268 «О порядке обращения за получе-
нием компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в об-
разовательных организациях, реализующих образовательную программу дошко-
льного образования» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Право на получение компенсации части родительской платы за при—

смотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образо—

вательную программу дошкольного образования (далее - компенсация, образо-
вательная организация), имеет один из родителей (законных представителей),
внесших в установленном порядке родительскую плату за присмотр и уход за
детьми в образовательной организации, в соответствии с критериями нуждаемо-
сти на уровне среднедушевого дохода семьи, не превышающего 1,5 величины
прожиточного минимума, установленного на душу населения и по основным со-
циально-демографическим группам населения Карачаево-Черкесской Республи-
ки.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Председателя Правительства Карачаево—Черкесской Республики, ку-
рирующего вопросы образования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства . .

,

_

Карачаево-Черкесской Республики .

'
`»- Х.У. Чеккуев